
pag. 1 di 2

AREA SERVIZI INTERNI E SVILUPPO SOSTENIBILE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

OGGETTO: Bando di Concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo 

indeterminato e pieno di n. 1 unità di personale nella qualifica dirigenziale per l’Area sviluppo e 

competitività delle imprese della Camera di Commercio di Firenze, bandito con DD n. 185 del 

23.04.2025 - ESCLUSIONI

IL DIRIGENTE

Visti l’art. 4, D. Lgs 30/03/2001, n. 165 e l’atto ricognitivo in data 21/03/2000, n. 95;

Vista la Delibera di Giunta 10/11/2022, n. 104, con la quale è stata approvata la macrostruttura 
della Camera di Commercio di Firenze ed è stata attribuita al Segretario Generale la gestione 
dell’interim dell’Area Sviluppo e competitività delle imprese, fino all’individuazione di una nuova 
figura dirigenziale;

Vista la Determinazione del Segretario Generale 24/11/2022, n. 420, con la quale è stato 
approvato il nuovo organigramma dell’Ente;

Vista la determinazione del Segretario Generale 20/12/2022, n. 466, con la quale sono stati 
conferiti gli incarichi dirigenziali con decorrenza 1/01/2023 per la durata di anni tre salvo rinnovo;

Vista la determinazione del Segretario Generale 8/11/2024, n. 532, con la quale sono state 
razionalizzate le competenze delle Aree dirigenziali con decorrenza 1/01/2025;

Vista la determinazione n. 185 del 23/04/2025 con la quale è stato approvato il bando di 
concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 unità di 
personale nella qualifica dirigenziale per l’Area sviluppo e competitività delle imprese;

Considerato che in data 14 maggio 2025 sono scaduti i termini per la presentazione delle
domande di partecipazione alla suddetta procedura, attraverso la piattaforma InPA.gov;

Considerato che la Commissione esaminatrice è stata nominata con determinazione n. 276 del 
18/06/2025;

Considerato altresì che la Commissione si è insediata in data 30 giugno 2025 e dato atto che
al momento dell'insediamento i singoli componenti della medesima e il segretario verbalizzante 
hanno reso le dichiarazioni in merito all’assenza di motivi di incompatibilità con i candidati al 
concorso;

Visto il verbale n. 1 della suddetta Commissione, trasmesso al dirigente dell’Area Servizi 
Interni e Sviluppo Sostenibile con il quale, tra l’altro, si è preso atto che:

cciaa_fi - A3082F7 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2025000296 del 02/07/2025



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA FIRENZE

pag. 2 di 2

1. il candidato con il codice numerico: NFUMYCQP45 non risulta in possesso di uno dei 
titoli di studio richiesti dall’articolo 3, comma 1 lett. h) del bando;

2. i candidati con i seguenti codici numerici:
 KNM9BQ4Z95
 4FP9A7FD59
 YCN6NABPAK
 WG62WHUH39
 43VXG5W13V
 CV2F6PU52M

non risultano in possesso di uno dei requisiti specifici professionali richiesti 
dall’articolo 3, comma 2 del bando;

DETERMINA

ai sensi dell’art. 3, comma 3 del bando:

1. di escludere dalla partecipazione al concorso il candidato individuato con il numero:

 NFUMYCQP45

perché non risulta in possesso di uno dei titoli di studio richiesti dall’articolo 3, comma 1 lett. h) del 
bando;

2. di escludere dalla partecipazione al concorso i candidati individuati con i numeri:

 KNM9BQ4Z95
 4FP9A7FD59
 YCN6NABPAK
 WG62WHUH39
 43VXG5W13V
 CV2F6PU52M

perché hanno inviato la domanda in assenza di uno dei requisiti specifici professionali richiesti 
dall’articolo 3, comma 2 del bando;

3. di ammettere con riserva tutti gli altri candidati non individuati dai codici alfanumerici sopra 
riportati;

4. di disporre che la presente determinazione sia pubblicata nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito camerale e sul sito INPA.

IL DIRIGENTE
(Dott.ssa Maria Beatrice Piemontese)

DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO 
DIGITALMENTE (art. 23 ter Dlgs 82/2005)


		2025-07-02T12:59:48+0200
	Camera di Commercio 
	PIEMONTESE MARIA BEATRICE
	Sottoscrizione documento




